3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 17.02.2020		                 п. ФИРОВО				              № 25

О муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Фировский район, а также о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций социальной инфраструктуры для детей, находящихся в ведении  муниципального образования Фировский район

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Тверской области от 02.08.2011 N 44-ЗО "О Правительстве Тверской области", Законом Тверской области от 17.07.2013 N 60-ЗО "О регулировании отдельных вопросов в сфере образования в Тверской области"  Постановлением Правительства Тверской области от 01.07.2014 N 318-пп "О регулировании отдельных вопросов в отношении образовательных организаций, а также объектов и организаций социальной инфраструктуры для детей и о внесении изменений в Постановление Администрации Тверской области от 01.11.2010 N 550-па"

Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальную комиссию по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Фировский район, а также о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций социальной инфраструктуры для детей, находящихся в ведении  муниципального образования Фировский район
2. Утвердить Положение о муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Фировский район, а также о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций социальной инфраструктуры для детей,, находящихся в ведении  муниципального образования Фировский район
3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Фировского района от 12.01.2015 № 01 «О создании муниципальной комиссии по оценке  последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Фировского района, а так же о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций Фировского района, в том числе образовательных, находящихся в ведении Фировского района, образующих социальную инфраструктуру для детей.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.

И. о. Главы Фировского района					Е.В. Самодурова

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Фировского района
от 17.02.2020 № 25

[bookmark: P149]Положение о муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Фировский район, а также о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций социальной инфраструктуры для детей, находящихся в ведении  муниципального образования Фировский район

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Тверской области от 17.07.2013 N 60-ЗО "О регулировании отдельных вопросов в сфере образования в Тверской области", Постановлением Правительства Тверской области от 01.07.2014 N 318-пп "О регулировании отдельных вопросов в отношении образовательных организаций, а также объектов и организаций социальной инфраструктуры для детей и о внесении изменений в Постановление Администрации Тверской области от 01.11.2010 N 550-па" и устанавливает порядок создания и работы муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Фировский район, а также о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций социальной инфраструктуры для детей, находящихся в ведении муниципального образования Фировский район (далее - Комиссия).
2. Комиссия создаётся для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации и организации социальной инфраструктуры для детей, находящихся в ведении муниципального образования Фировский район (по типам данных образовательных организаций) (далее - в настоящем Положении - Оценка в отношении Образовательных организаций), оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Фировский район, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее в настоящем Положении - Оценка в отношении Объектов и Организаций).
3. Комиссия является постоянно действующим органом и готовит заключения:
а) по Оценке в отношении Образовательных организаций;
б) по Оценке в отношении Объектов и Организаций.
4. Муниципальная комиссия создаётся для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации и организации социальной инфраструктуры для детей, находящихся в ведении муниципального образования Фировский район (по типам данных образовательных организаций), оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Фировский район.
5. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, ответственный секретарь и члены Комиссии.
6. Работой Комиссии руководит председатель. В случае отсутствия председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя.
Председатель Комиссии назначает дату и время проведения заседаний и проводит заседания Комиссии; организует работу привлечённых специалистов.
7.  Ответственный секретарь Комиссии оповещает членов Комиссии о дате заседания, ведёт и оформляет протокол заседания, организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии, формирует в дело документы и обеспечивает их хранение в установленном порядке.
8. В состав Комиссии входят представители:
а) Отдела образования Администрации Фировского района;
б) Финансового управления Администрации Фировского района;
в) Комитета по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям;
г) Комитета по делам культуры, молодёжи и спорта Администрации Фировского район.
д) Государственного казённого учреждения Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Фировского района Тверской области (по согласованию);
9. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Фировского района.
10. Комиссия проводит Оценку в отношении образовательных организаций, Оценку в отношении объектов и организаций, образующих социальную инфраструктуры для детей, на основании критериев и документов, указанных в пункте 2 раздела II Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Тверской области, муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении муниципального образования Тверской области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций) (далее - Порядок для образовательных организаций), пункте 3 раздела II Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Тверской области или муниципальной собственностью муниципального образования Тверской области, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Тверской области, муниципальных организаций, находящихся в ведении муниципальных образований Тверской области, образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки (далее - Порядок для Объектов и Организаций), утверждённых Постановлением Правительства от 01.07.2014 N 318-пп "О регулировании отдельных вопросов в отношении образовательных организаций, а также объектов и организаций социальной инфраструктуры для детей и о внесении изменений в Постановление Администрации Тверской области от 01.11.2010 N 550-па"
11. По итогам работы Комиссии оформляется заключение, которое подписывается всеми лицами, входящими в состав Комиссии и присутствующими на ее заседании.
Лицо, входящее в состав Комиссии, не согласное с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить своё особое мнение, которое прилагается к заключению.
Заключение готовится и оформляется Комиссией в срок не более 20 рабочих дней с даты проведения заседания Комиссии.
12. В заключении Комиссии указываются:
а) наименование Организации или Объекта;
б) предложение структурного подразделения Администрации Фировского района осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципальной Организации;
в) значения всех критериев, на основании которых была проведена Оценка в отношении объектов и организаций, образующих социальные инфраструктуры для детей, Оценку в отношении образовательных организаций;
г) решение Комиссии.
13. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия решения о реорганизации или ликвидации Образовательной организации, находящейся в ведении Тверской области, образовательной организации, находящейся в ведении муниципального образования Тверской области) в случае, когда по итогам проведенного анализа не соблюден хотя бы один из критериев, указанных в пункте 2 раздела II Порядка для образовательных организаций.
Комиссия даёт отрицательное заключение (о невозможности принятия решения о реорганизации или ликвидации Организации) в случае, когда по итогам проведённого анализа не соблюдён хотя бы один из критериев, указанных в подпунктах "а" и "б" пункта 3 раздела II Порядка для Объектов и Организаций.
Комиссия даёт отрицательное заключение (о невозможности принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации Объекта) в случае, когда по итогам проведённого анализа не соблюдён хотя бы один из критериев, указанных в подпунктах "в" и "г" пункта 3 раздела II Порядка для Объектов и Организаций.
14. Комиссия даёт положительное заключение (о возможности принятия решения о реорганизации или ликвидации Образовательной организации, находящейся в ведении Тверской области, образовательной организации, находящейся в ведении муниципального образования Тверской области) в случае, когда по итогам проведённого анализа соблюдены все критерии, указанные в пункте 2 раздела II Порядка для образовательных организаций.
Комиссия даёт положительное заключение (о возможности принятия решения о реорганизации или ликвидации Организации) в случае, когда по итогам проведённого анализа соблюдены все критерии, указанные в подпунктах "а" и "б" пункта 3 раздела II Порядка для Объектов и Организаций.
Комиссия даёт положительное заключение (о возможности принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации Объекта) в случае, когда по итогам проведённого анализа соблюдены все критерии, указанные в подпунктах "в" и "г" пункта 3 раздела II Порядка для Объектов и Организаций.

Постановление  подготовлено заместителем руководителя отдела организационно – правового и кадрового обеспечения Кепиной А.В. ____________

Текст постановления прочитан, согласован, замечаний нет.

 Заместитель Главы Администрации Фировского района,
руководитель отдела образования Н.В. Градова ______________

image1.png